平成 29 年 2 月 10 日

各  位

会 社 名 新家工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 澤 保

（コード番号：7305 東証第一部）

問合せ先 取締役経理部長 上 村 恵 一

（TEL 06－6253－0221）

関係会社株式評価損（個別決算）の計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成 29 年 3 月期第 4 四半期の個別決

算において、関係会社株式評価損を計上することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．関係会社株式評価損の内容

 当社の連結子会社である PT. アラヤ スチール チューブ インドネシアは操業開始以来、販

売量は徐々に増加しているものの、インドネシア経済の低迷、鋼管需要の不振により黒字化に

は至らず経営成績及び財政状態が悪化し純資産が毀損しました。

 この結果、同社株式の実質価額が低下し、当面の回復は難しいと判断したため減損処理を行

い、平成 29 年 3 月期第 4 四半期の個別決算において関係会社株式評価損約 470 百万円を特別

損失に計上する見込みです。

 なお、関係会社株式評価損は連結決算では消去されるため、連結業績に与える影響はありま

せん。

2．今後の見通し

 平成 29 年 3 月期通期業績予想（連結・個別）につきましては、現在、他の要因も含め精査

中であり判明次第、速やかに開示いたします。

以上